



Tlf.: 39 15 52 00  
koebenhavn@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Havneholmen 29  
DK-1561 København V  
CVR-nr. 20 22 26 70

**WA PADERBORN HOLDING APS**  
**GAMMELTORV 6, 1457 KØBENHAVN K**  
**ÅRSRAPPORT**  
**2015**  
**9. REGNSKABSÅR**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 31. maj 2016

---

Ho Kei Au

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	2
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4-5
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Anvendt regnskabspraksis.....	7-9
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11
Noter.....	12-13

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	WA Paderborn Holding ApS Gammeltorv 6 1457 København K
	CVR-nr.: 29 80 08 47
	Stiftet: 22. november 2006
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Niels Henrik Nygaard Mikkelsen Børge Faber Jørgen Jensen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havneholmen 29 1561 København V

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at eje kapitalandel i datterselskab samt udlån til tilknyttet virksomhed.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Der er usikkerhed ved indregning og måling af kapitalandele og tilgodehavender.

Skyldige renter vedrørende den ansvarlige lånekapital DKK 16.650.000 er afsat med 0 kr. som følge af beslutning om renteafkald. Enkelte investorer har imidlertid forbeholdt deres ret til renter af det ansvarlige lån. Hermed vil det ansvarlige lån i givet fald forøges med skyldige renter og vil påvirke egenkapitalen negativt.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et resultat på 6,3 mio.kr., og selskabets balance pr 31. december 2015 udviser en egenkapital på t.kr. 3.478.

Ledelsen anser årets resultat som forventet.

### Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

### Going concern

Der er fortaget refinansiering i datterselskabet i Tyskland og ledelsen vurderer at der er tilstrækkelig likviditet til at opretholde driften i datterselskabet og moderselskabet i det kommende regnskabsår.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2015 kr.	2014 kr.
<b>RESULTAT AF KAPITALANDELE I DATTERVIRKSOMHEDER.....</b>		<b>6.152.146</b>	<b>-7.443.600</b>
Andre eksterne omkostninger.....		-150.915	-169.087
<b>DRIFTSRESULTAT.....</b>		<b>6.001.231</b>	<b>-7.612.687</b>
Finansielle indtægter.....	1	252.230	237.733
Finansielle omkostninger.....		-56	-134
<b>RESULTAT FØR SKAT.....</b>		<b>6.253.405</b>	<b>-7.375.088</b>
Skat af årets resultat.....		0	0
<b>ÅRETS RESULTAT.....</b>		<b>6.253.405</b>	<b>-7.375.088</b>
 <b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Overført resultat.....		6.253.405	-7.375.088
<b>I ALT.....</b>		<b>6.253.405</b>	<b>-7.375.088</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2015 kr.	2014 kr.
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		0	0
Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder.....		20.164.147	14.078.548
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>2</b>	<b>20.164.147</b>	<b>14.078.548</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>20.164.147</b>	<b>14.078.548</b>
Likvide beholdninger.....		13.636	10.613
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>13.636</b>	<b>10.613</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>20.177.783</b>	<b>14.089.161</b>
<b>PASSIVER</b>			
Anpartskapital.....		225.000	225.000
Overført overskud.....		3.252.783	-3.000.622
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>3</b>	<b>3.477.783</b>	<b>-2.775.622</b>
Ansvarlig lånekapital.....		16.650.000	16.650.000
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>4</b>	<b>16.650.000</b>	<b>16.650.000</b>
Anden gæld.....		50.000	214.783
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>50.000</b>	<b>214.783</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>16.700.000</b>	<b>16.864.783</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>20.177.783</b>	<b>14.089.161</b>
Usikkerhed ved going concern	5		
Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling	6		

## NOTER

	2015 kr.	2014 kr.	Note
<b>Finansielle indtægter</b>			<b>1</b>
Tilknyttede virksomheder.....	239.146	237.733	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	13.084	0	
	<b>252.230</b>	<b>237.733</b>	
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			<b>2</b>
	<b>Kapitalandele i datter- virksomheder</b>	<b>Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder</b>	
Kostpris 1. januar 2015.....	186.500	24.044.075	
Valutakursregulering til ultimokurs.....	0	13.055	
Tilgang.....	0	239.146	
Afgang.....	0	-318.746	
<b>Kostpris 31. december 2015.....</b>	<b>186.500</b>	<b>23.977.530</b>	
Ned- og afskrivninger 1. januar 2015.....	8.663.684	0	
Korrektion tidligere års nedskrivninger.....	-4.663.801	0	
<b>Ned- og afskrivninger 31. december 2015.....</b>	<b>3.999.883</b>	<b>0</b>	
<b>Saldo ultimo.....</b>	<b>-3.813.383</b>	<b>23.977.530</b>	
Underbalance, tilgodehavender.....	3.813.383	-3.813.383	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....</b>	<b>0</b>	<b>20.164.147</b>	

Investeringsjendommen i det tyske datterselskab værdiansættes i selskabets regnskab efter dansk regnskabspraksis.

Investeringsjendommen i datterselskabet måles på balancedagen til dagsværdi og værdireguleringen indregnes i resultatopgørelsen som en andel af datterselskabets resultat. Dagsværdien er pr. 31.12.2015 hovedsageligt beregnet ved en kapitalisering af det fremtidige løbende driftsafkast af investeringsejendommene. Der medvirker ikke ekstern vurderingsmand ved fastsættelse af handelsværdien af investeringsejendom i datterselskab.

Ved opgørelsen af det fremtidige, løbende driftsafkast indregnes leje i overensstemmelse med indgåede kontrakter samt opgjort lejereseve, og der fradrages skønnede driftsomkostninger, herunder udgifter til reparation og vedligeholdelse for at opretholde investeringsejendommen i den nuværende vedligeholdelsesstand.

Ved opgørelsen af faktor til kapitalisering skønnes der et forrentningskrav hos en køber under hensyntagen til investeringsejendommens beliggenhed, lejet grund, vedligeholdelsesstand, klausuler om lejeregulering og opsigelse i indgåede lejekontrakter samt det eksisterende renteniveau og andre markedsforhold ved regnskabsårets udløb.

Ved værdiansættelsen pr. 31.12.2015 er anvendt en kapitaliseringsfaktor på 8,5.

Dagsværdien på datterselskabets investeringsejendom er baseret på beliggenhed, markedets krav til afkast. En ændring i ledelsens vurdering af dagsværdi vil påvirke den indregnede værdi i balancen.

## NOTER

	<b>Note</b>
<b>Egenkapital</b>	<b>3</b>

	Anparts kapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2015.....	225.000	-3.000.622	-2.775.622
Forslag til årets resultatdisponering.....		6.253.405	6.253.405
<b>Egenkapital 31. december 2015.....</b>	<b>225.000</b>	<b>3.252.783</b>	<b>3.477.783</b>
			<b>2015</b> kr.
Anparts kapital 22. november 2006.....			125.000
Kapitalforhøjelse 2007.....			112.500
Kapitalnedsættelse 2008.....			-12.500
<b>Anparts kapital 31. december 2015.....</b>			<b>225.000</b>

<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	1/1 2015 gæld i alt	31/12 2015 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	<b>4</b>
Ansvarlig lånekapital.....	16.650.000	16.650.000	0	16.650.000	
	<b>16.650.000</b>	<b>16.650.000</b>	<b>0</b>	<b>16.650.000</b>	

**Usikkerhed ved going concern** **5**  
 Der er fortaget refinansiering i datterselskabet i Tyskland og ledelsen vurderer at der er tilstrækkelig likviditet til at opretholde driften i datterselskabet og moderselskabet i det kommende regnskabsår.

**Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling** **6**  
 Der er usikkerhed ved indregning og måling af kapitalandele og tilgodehavender.

Skyldige renter vedrørende den ansvarlige lånekapital DKK 16.650.000 er afsat med 0 kr. som følge af beslutning om renteaftald. Enkelte investorer har imidlertid forbeholdt deres ret til renter af det ansvarlige lån. Hermed vil det ansvarlige lån i givet fald forøges med skyldige renter og vil påvirke egenkapitalen negativt.